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zpravodaj obcí Prosečska   číslo 5   květen 2008

občanské sdružení

Dovolujeme si Vás pozvat na infor-
mativní setkání o.s. s občany obce 
Proseče, které se uskuteční v neděli 
1.června 2008 od 15 hod v prosečské 
sokolovně.

Program setkání :

- informace o založení sdružení

- presentace dosavadní činnosti

- plán činnosti na další období

- diskuse

Na tomto setkání budou k dispozici 
členské přihlášky do sdružení.

Výbor o.s. Pampeliška Vysočiny

Dopravní omezení v Proseči 
Pozor!!! Z důvodu konání závodů 

Author Cyklo Maštale v sobotu �4. 6. 
2008 budou některé části obce uzavřeny. 
Konkrétně ulice Pasecká a náměstí. 
Objížďka bude vedena přes ulici Záboř-
skou a Plůtek. V obci budou platit na 
některých místech dopravní omezení. 
Uzavřena bude také sběrna druhotných 
surovin v Proseči. V průběhu závodu se 
dá předpokládat vyšší koncentrace lidí na 
náměstí a jeho blízkém okolí,. Závodní 
trasy se budou na některých místech pro-
tínat s místními komunikacemi, proto 
dbejte zvýšené opatrnosti a pokynů hasičů 
a pořadatelů.

Přihlašte dítě do MŠ v Perálci
Nabízíme příjemné rodinné pro-

středí, díky sníženému počtu dětí ve 
třídě zaručujeme individuální přístup 
k Vašemu dítěti a bezproblémový vstup 
do ZŠ. Dále nabízíme vysokou kvalitu 
vzdělávání pod vedením plně kvalifi-
kovaných vysokoškolsky vzdělaných 
učitelek, které zahrnuje prvky vzdě-
lávacího programu Začít spolu, cen-
tra aktivit, samostatná volba činnosti, 
integrované učení, prožitkové učení. 
Vzdělávání bude doplněno o zájmové 
kroužky např.: Zdravé pískání (hra na 
flétničku),hudebně-pohybově-dra-
matický kroužek, pěvecký kroužek,  
výtvarný kroužek, logopedická cvičení, 
popř. angličtina pro nejmenší a další 
dle Vašich příp. požadavků a přání. 

Dále také nabízíme doprovod dětí 
od autobusové zastávky Perálec do 
MŠ. Informujeme také o tom, že obec 
Perálec poskytuje příspěvek 1000 Kč 
každému nově zapsanému dítěti do 
MŠ. Pokud by Vaše dítě nastoupilo do 
MŠ až během šk.r. 2008/09, je nutné 
ho přihlásit do konce června. Těšíme 
se na otevřenou spolupráci s Vámi, 
založenou na partnerství, oboustranné 
důvěře a respektu. Můžete nás kontak-
tovat na tel.č. 773908090.

Monika Klofátová, DiS.

Author Cyklo Maštale 2008
Rok uplynul jako voda a opět se pomalu 

blíží největší sportovní a společenská udá-
lost v našem regionu – prestižní bikové 
závody Author Cyklo Maštale 2008.       
V sobotu 14. 6. budou již poosmé stovky 
závodníků natřásat kosti po cyklotrasách 
kolem Toulovcových Maštalí, již poosmé 
se budou plahočit přes divoká údolí,  
napříč hlubokými lesy a stoupat po strá-
ních a kopcích tohoto malebného mikro-
regionu...  

Nápad uspořádat první ročník závodů 
vznikl po vybudování cyklotras v mikro-
regionu a důvodem k němu bylo dostat 
zdejší, pro cykloturisty tak atraktivní, 
oblast do povědomí širší veřejnosti a 

uskutečnit tak akci, která by region zvi-
ditelnila. Centrem závodů, kromě jediné 
výjimky v roce 2004, je Proseč. Pořadate-
lem je již tradičně Sdružení obcí Toulov-
covy Maštale, v společně s Domem sportu 
Stratílek Litomyšl a za přispění desítek 
dobrovolníků z Proseče i jiných obcí.

více na str. 3

KAPKA v Proseči
KAPKA je humanitární akce Nadace 

pro transplantaci kostní dřeně a Junáka - 
svazu skautů a skautek ČR.  Jejím cílem 
je pomoci lidem postiženým leukémií 
a dalšími nemocemi krvetvorby a to jak 
získáváním finančních prostředků, tak 
prezentací činnosti nadace. KAPKA pro-
bíhá formou sbírky na čerpacích stanicích 
- skauti a skautky umývají přední skla při-
jíždějících automobilů, podávají řidičům 
informace o činnosti nadace a možnos-
tech pomoci. Zároveň od nich přijímají 
příspěvky do zapečetěných kasiček. 

Veškeré získané finanční prostředky 
jsou určeny k rozšiřování Českého národ-
ního registru dárců kostní dřeně.

Více informací o sbírce: http://www.
skaut.cz/kapka/

Na prosečské benzínce se Kapka usku-
teční 20. – 21.6. 2008

Těšíme se na vás.
                 Skautské středisko Proseč

Zastupitelstvo obce Proseč
Přečtěte si zápis ze 3.  zasedání ZASTU-

PITELSTVA OBCE PROSEČ, konané 
dne 22. května 2008 v zasedací místnosti 
OÚ Proseč  v �9.00 hodin

strana 2

AKTUALITY
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815743269

řešení:

ZO schvaluje
-  pozastavení vynakládání finančních 

prostředků na projektové práce výstavby 
bioplynové stanice do doby konání veřejné 
diskuse, případně referenda

-  změnu územního plánu č. 4
-  prodej částí pozemků p. č. 604/4 a p. 

č. 1905/3 v k. ú. Proseč u Skutče p. Mgr. 
Jitce Mlejnkové, bytem Praha Stodůlky, 
Seydlerova 2152/1 za cenu 20,- Kč / m2

-  rozpočtové změny 

ZO neschvaluje
-  písemnou žádost části občanů o 

pozastavení záměru výstavby bioplynové 
stanice

-  prodej ani směnu pozemků p. č. 
1916 o výměře 1363 m2 v k. ú. Proseč u 
Skutče a p. č. 2600/2 o výměře 267 m2 v 
k. ú. Záboří u Proseče p. Milanu Tejnec-
kému, bytem Chrudim, Koželužská 164 
a p. Tomáši Zavřelovi, bytem Chrudim, 
Čáslavská 372

ZO bere na vědomí
-  zprávu o stavu příprav k výstavbě 

větrných elektráren

-  zprávu auditora o přezkoumání hos-
podaření Sdružení obcí skupinového ply-
novodu Proseč

-  zprávu o závěrečném účtu Sdružení 
obcí skupinového plynovodu Proseč

-  dopis paní Bukáčkové adresovaný 
zastupitelstvu obce

ZO ukládá
-  p. starostovi získávání informací a 

podkladů pro výstavbu bioplynové stanice
-  p. starostovi povinnost zveřejnění 

informací a podkladů pro výstavbu bio-
plynové stanice na úřední desce a dále 
umístění veškerých informací na oficiál-
ních webových stránkách obce, možnost 
na žádost nahlédnout do materiálů na 
Obecním úřadě Proseč a všeobecně infor-
movat občany pomocí tisku do schránek 
domácností

-  p. Skálovi zaslat doporučený dopis 
p. Tejneckému a p. Zavřelovi se zamíta-
vým rozhodnutím zastupitelstva obce na 
základě jejich žádosti o změnu územ-
ního plánu za účelem vybudování skládky 
komunálního odpadu a žádosti odkoupení 
nebo směny obecního pozemku

-  p. Skálovi projednat odstranění nad-
měrné hlučnosti z podniku Dipro Proseč

USNESENÍ ZO

ZO Proseč
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Osadní výbor Proseč - Záboří
Vás srdečně sve na výstavu

Jana Moštková
František Moštěk
Marie Pražáková

obrazy, betlémy, plastiky, malované 
hedvábí, bižuterie

Zahájení 20. 7. 2008 ve 14.00 hod. 
Výstava potrvá do 18.8 2008 a ote-
vřena bude denně   od 13.30 - 17.30 
hod, v pondělí bude výstava uzavřena.
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řešení:

SUDOKU

Čištění martinického koupaliště 
- každým rokem nás je méně

V sobotu 10. května 2008 se konala 
brigáda na čištění koupaliště. Začátek byl 
naplánován na osmou hodinu a tedy právě 
v tuto dobu jsme vyrazili na koupaliště. 
Den před plánovanou brigádou jsme kou-
paliště vypustili a stejně jako vloni jsme 
čistili částečně vyschlé koupaliště. To, co 
jsme předpokládali se přesně vyplnilo. 
Účast je rok od roku stále nižší a nižší. 
Začínali jsme ve složení 2 dospělí a 5 dětí 
(Pavlína Lampárková, Ondřej a Klára 
Pospíšilovi, Pavlína a Martina Vodičkovy).
V tomto složení jsme zvládli vyčistit celou 
plochu koupaliště za betonovou pře-
pážkou. Poté jsme se pustili do vyčištění 
brouzdaliště, ale to už jsme zahlédli posilu 
– přišli nám pomoci manželé Veronika 
a Richard Tichých. Zatím co pan Tichý 
sekal trávu v okolí koupaliště, společně 
s paní Tichou jsme čistili brouzdaliště a 
upravili okolí koupaliště. 

 Před 13.hodinou jsme měli 
objednané hasiče, kteří opravdu v pravou 
chvíli dorazili. Velké díky patří právě jim 
– panu Jaroslavu Šlégrovi, Luboši Lac-
manovi a Ondřeji Hanusovi, kteří nám 

ochotně pomáhali košťaty vyhrnovat bláto 
a koupaliště vystříkali. 

Tak jako každoročně tak i letos zajímá 
lidé koupaliště pouze po vyčištění, ale před 
brigádou to vypadá, že ani lidé nevědí, kde 
se koupaliště vlastně nachází. 

Zúčastněným brigádníkům děkujeme a 
hlavně jim přejeme mnoho slunných dnů 
a příjemné koupání!!!

 Krásné prázdniny a příjemnou 
dovolenou přejí 

Lída a Luboš Vodičkovi
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Stejně jako v ročnících minulých bude 
i ten letošní otevřený pro závodníky a 
nadšence všech věkových i výkonnost-
ních kategorií. Ti nejotrlejší sportovci 
můžou již tradičně prověřit schopnosti 
a možnosti na 100 km trati či na 50 km 
okruhu. Pro méně náročné cyklisty a 
cyklisty juniory bude připravena trať o 
délce pohodových 25 km. Závodní pole 
na těchto tratích jsou podle věku závod-
níka odstupňovány do několika kategorií. 
Dětské kategorie opět zahrnují okruh 10 
km pro ty starší a okruh pro mladší - 1 
km. Na své si přijdou i ti úplně nejmenší 
závodníci a to v prestižním závodu napříč 
prosečským náměstím (cca 300 m). Spe-
cialitou závodu Author Cyklo Maštale je 
závod rodinných týmů s dětmi na 20 km. 
Zazávodit si tak může skutečně každý. 
Pro diváky i sportovce je navíc připraven 
bohatý doprovodný program. V centru  
dění v Proseči na náměstí bude možno 
vidět dech beroucí triky borců na U-
rampě, vystoupení karate, tanečních sku-
piny atd...  

podrobné informace, propozice, mapky 
tratí a přihlášky na www.mastale.cz nebo 
v kanceláři SOTM (budova ub. Toulovec)

dokončení ze str. 1
Author Cyklo Maštale 2008 Základní údaje pro závodníky

Datum konání: 14. června 2008 
Centrum závodu: Proseč – náměstí, 

tratě vedou krásnou přírodou mikroregi-
onu SOTM 

Tratě: 100 km, 50 km, 25 km, 20 km, 
10 km, 1 km a 300 m. 

20 km určeno pro rodinné týmy s dětmi 
na trekových, crosových či MTB kolech 
(tým musí mít 3 až 5 členů, z toho ales-
poň jedno dítě do 14 let, tým musí do cíle 
dojet společně, počítá se čas posledního 
závodníka z týmu). 

Prezentace:
- pátek 13.6. od 17:00 do 22:00 hod. v 

prostorách sokolovny v Proseči (100 m od 
náměstí směr Litomyšl)

- sobota 14.6. od 7:00 do 9:00 hod. v 
prostorách sokolovny v Proseči (100 m od 
náměstí směr Litomyšl) 

Start: Na náměstí v Proseči - první 
starty od 10:00 hodin 

Cíl: Pod vítězným obloukem na náměstí 
v Proseči. Časový limit pro zařazení do 
výsledkové listiny je 15:00 hod 

• Upozornění: účastníci, kteří nedo-
sáhnou do 14.6. 2008 věku 18 let, přiloží 
k přihlášce nebo u prezentace písemný 
souhlas zákonného zástupce. Bez tohoto  
písemného souhlasu nebudou připuštěni 
k závodu. 

•!!! Přihlášení závodníka se počítá dnem 
připsání platby na účet pořadatele !!! Ve 
vlastním zájmu se informujte u Vaší 
banky nebo u České pošty na čas potřebný 
k bankovnímu převodu a zašlete platbu s 
předstihem!!! 

•Startovné zasílejte na číslo účtu 
196069041/0300. Při platbě uveďte jako 
variabilní symbol rodné číslo ve stejném 

tvaru jako v elektronické přihlášce. Je 
důležité pro správnou identifikaci Vaší 
platby. U kategorie 20 km rodinné týmy 
zašlete platbu za celý tým dohromady, 
jako variabilní symbol uveďte rodné číslo 
prvního závodníka. 

•Přihlášení si ve vlastním zájmu musí 
kontrolovat, zda jsou v pořádku zaregis-
trováni. 

•V přihlášce uveďte svoji emailovou 
adresu a telefon - můžete tak být infor-
mováni o případných problémech s při-
hlášením a dalších informacích o závodě. 

•Pozor: U kategorie 20 km Rodinné 
týmy s dětmi je nutno přihlásit všechny 
členy týmu. !!! 

•Osobní údaje slouží pouze pro potřeby 
závodu a jejich ochrana je zajištěna 

Ceny: Poháry, medaile a věcné ceny pro 
tři nejlepší v každé kategorii. 

Ze startujících závodníků v katego-
riích na tratích 25 km, 50 km a 100 km 
bude během závodu vylosována tombola 
o věcné ceny, výhry budou k vyzvednutí 
při vracení čipů v místě prezentace. Po 
vyhlašování výsledků proběhne losování 
tomboly o kola AUTHOR.

Informace: mastale@mastale.cz, www.
mastale.cz/mtb2008, www.stratilek.cz 

IC Proseč (469 319 413)
Dům sportu Stratílek Litomyšl 
Technická pomoc: V místě startu 

závodu bude umístěn stánek s odbornou 
technickou pomocí. Na občerstvovacích 
stanicích bude poskytnuta základní tech-
nická pomoc. 

Lékařská pomoc: V cíli bude zajištěna 
přítomnost sanitky a lékaře. Na vybraných 
místech na trati bude možnost poskytnutí 
první pomoci a přivolání lékaře. 
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Rádi bychom vám představili projekt, 
který nedávno vznikl ve Skutči. Jedná se o 
mateřské centrum, neziskovou organizaci, 
která nabízí služby rodičům s malými 
dětmi. Prioritou mateřských center je 
umožnit rodičům vyjít ze sociální izolace, 
do které se celodenní péčí o dítě dostá-
vají. Ve Skutči se snažíme zajistit kom-
pletní služby, informace a kulturní vyžití 
od období těhotenství až po nástup dítěte 
do mateřské nebo základní školy. Naše 
první aktivita, kroužky pro děti, vzbudila 
u maminek velký zájem. Rozběhli jsme  
kroužky dopoledních i odpoledních, s 
účastí rodičů i kroužky bez rodičů. To že 
k nám další týden dětičky a rodiče opět 
přicházejí, je důkazem, že se jim u nás líbí. 
Na prázdniny chystáme miniškoličku, což 
bude dopoledne pro děti, které se chys-
tají poprvé do školky. Tyto dopoledne 
budou šetrnou a postupnou přípravou 
pro tak velkou změnu, kterou pravidelná 
docházka do mateřské školy pro dítě bez-
pochyby představuje. Také nabídneme 
kroužky pro děti v klimatizovaném cen-
tru jako útočiště v teplých dnech léta, kdy 
nabídka se bude přizpůsobovat poptávce. 
Od června také budeme přijímat rezer-

vace na první běch kroužků a předporod-
ních kurzů  ve školním roce 2008/2009, 
bližší informace vám rádi poskytneme v 
centru, nebo na níže uvedeném telefo-
ním čísle. Naše další aktivita je obchůdek 
s dětským  oblečením z Anglie z druhé 
ruky od velikosti 52-170 za ceny, které 
si může dovolit opravdu každý. Naším 
cílem je udržet opravdu nejnižší možné 
ceny, což nám umožňuje benefiční prodej. 
Z plánovaných aktivit zmíníme přípravu 
webových stránek a snahy zrekonstruovat 
další prostory pro rozšíření služeb našeho 
centra vám. Na konec chceme oslovit ty, 
kteří by se chtěli podílet na chodu cen-
tra. Přivítáme každou pomoc od občasné 
a krátkodobé výpomoci v obchůdku (tato 
práce je vhodná i pro maminky s dětmi, 
které se v centru určitě nudit nebudou) 
až po šikovné tatínky, strýčky a dědečky 
, kteří by nám pomohli při rekonstrukci 
herny. Přihlášky na kroužky, informace o 
letních aktivitách i pro dobrovolníky vám 
rádi poskytneme na telefoním čísle 776 
200 609, nebo na e-mailu mcskutec@
seznam.cz. Za všechny, díky kterým Kotě 
v botě funguje, se na shledání u nás těší 
Pavla Černohousová.

Mateřské cenrum Kotě v botě 

KINO PROSEČ
8.6. 19 hod - Tahle země není pro starý
USA/2008/�22 min/thriller/přístupný od �5
Kdybyste našli v pustině hromadu mrtvol a 
kufřík plný peněz, co byste udělali? Temný 
film bratří Coenů plný černého humoru...  

16.6. 17/19.30 - O rodičích a dětech
ČR/2008/��0/komedie/přístupný
Milovat je lidské, chybovat je dědičné. Kome-
die o otcích, synech a ženách jejich života.

22.6. 19 hod - Než si pro nás přijde
USA/2008/97 min/komedie/přístupný od �2
Jack Nicholson a Morgan Freeman jako 
důchodci prahnoucí pro dobrodružství...

29.6. 19 hod - Bobule
ČR/2008/92 min/komedie/přístupný
Když už se moc v životě plácáš, je nejlepší se 
vrátit ke kořenům...

www.prosec.cz/kino

Starostové Prosečska – 5. díl

Bohdan-Theodor Kadlec
- starosta Proseče 1850 – 1856

Dalším slavným rodem, který se 
mnohokrát zasloužil o blaho občanů 
Prosečska i Proseče samotné byl rod 
Kadleců. Zástupcem tohoto rodu na 
postu starosty byl Bohdan-Theodor 
Kadlec. Narodil se 10. září roku 1819 
jako syn evangelického faráře Anto-
nína Kadlece. Vyrostl v Proseči, kde 
také vychodil evangelickou školu. 

Kadlecovi vystavěli v roce 1837 
na náměstí v Proseči dům čp. 15 a 
Bohdan-Theodor Kadlec se zde stal 
obchodníkem. Uplatnil se i v roce 
1848 jako velitel národní grady a 
roku 1850 byl zvolen obecním sta-
rostou. Později se stal i okresním 
starostou okresu skutečského, před-
sedou Občanské záložny v Proseči a 
delegátem Zemědělské rady Králov-
ství českého. 

Evangelický sbor se mu stal domo-
vem i rodinou, účastnil se různých 
církevních setkání, slavností a byl 
jeho známou osobností. V evan-
gelickém sboru byl dlouholetým 

kurátorem po Václavu Vávrovi od 
roku 1876 až do skonu. Svými zku-
šenostmi a znalostmi prokazoval 
výbornou službu nejen duchovním v 
Proseči. 

Theodor Kadlec byl typ člověka, 
který se vyznačoval aktivitou a 
výborným rozhledem. Získal si váž-
nosti a důvěry ve sboru i u veřejnosti 
v obci i v širším okolí. Kromě své 
služby církvi a obci dokázal vycho-
vat své dva neméně úspěšné syny 
Bohdana a Bohumila H. Kadlece. 
Bohužel oba své syny přežil, mladší 
syn Bohdan zemřel ve věku 45 let 
17. března 1901 a starší syn Bohumil 
H. zemřel ve věku 48 let 22. prosince 
1901. 

Bohdan-Theodor Kadlec zemřel 
24. dubna 1902. Při pohřbu kona-
ném 27. dubna bylo za veliké účasti 
připomenuto slovo z knihy Rut 1,5: 
„A zůstala žena po dvou synech a 
manželu svém.“ 

Z kronik připravil Jan Macháček

Příště: Jan Herynek
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Pálení čarodějnic
Pálení čarodějnic se již několik let koná 

ve sportovním areálu.Pořadateli jsou 
mladí hasiči a spolek Zderad.

Letos nás trochu zamrzela menší účast 
dětí než byla v předešlých letech.Připadá 
nám,že z pálení čarodějnic se stává spíše 
večerní posezení dospělých u  piva,než 
akce pro děti.

Okrsková soutěž v požárním 
sportu a vepřové hody

17. 5.2008 se konala ve Zderazi Okrs-
ková soutěž v požárním sportu. 

Velice nás potěšili naši dorostenci,kteří 
v běhu na 100m s překážkami měli  pěkné 
výsledky.

1. František Drahoš – Zderaz
2.Zdeněk Bezděk  -Perálec
3. Michal Menc – Zderaz

Výsledky  družstev:
Muži: 1. Perálec, 2. Zderaz, 3. Zderaz
Ženy: 1. Zderaz, 2. Proseč
Muži z Perálce a ženy ze Zderaze 

postupují do okrskového kola,které se 
uskuteční 31.5.2008 v Otradově.

Totéž odpoledne se ve sportovním are-
álu konaly „Vepřové hody“ na které nava-
zovala večerní „Pouťová zábava.“ Obě 
akce měly hojnou účást.

Úspěchy nejmladších hasičů
Dne 26.4.2008 naši nejmladší hasiči  

závodili ve Skutči ,v Pohárové soutěži pro 
děti ,  o putovní pohár Honzíka Kreminy

I v této soutěži jsme dosáhli  velmi pěk-
ných výsledků.

1. místo - družstvo mladších  
2. místo - družstvo starších 
V soutěži o nejlepší požární útok jsme 

vyhráli v obou kategoriích. 
Děkujeme všem,kteří vzorně reprezen-

tují naši obec!

Zprávičky ze Zderaze

MŠ a ZŠ Perálec informuje

V Perálci se daří florbalu
Ve středu 14.května se v kultur-

ním domě Krčma v Budislavi konal 
florbalový turnaj málotřídních škol. 
Naše družstvo z perálecké školy se ho 
zúčastnilo ve složení: Michal Novotný, 
Vojtěch Svoboda, Tomáš Rompotl, 
Tomáš Tměj, Dušan Šimon, František 
Čermák. 

Z dvanácti soutěžících družstev jsme 
vybojovali druhé místo. Děkujeme 
škole v Budislavi za pozvání a těšíme 
se na další utkání.

Za skřítkem Zderadákem
Ve čtvrtek 15.května jsme se všichni 

z naší perálecké školy a školky vypra-
vili na dobrodružnou výpravu za skřít-
kem Zderadákem. Cesta nebyla vůbec 
jednoduchá a jenom po splnění úkolu 
jsme mohli pokračovat po stopách dál. 

Aby se nám lépe šlapalo, pozvali jsme 
si na pomoc kamarády z Pardubic, 
kteří byli ve Zderazi ve školce v pří-
rodě. Nakonec jsme skřítka Zderadáka 
v jeho skalním obydlí opravdu objevili. 
A protože jsme byli šikovní, připravil 
pro nás skřítek i malé sladké překva-
pení. 

Stavění máje
V naší obci se  již mnoho let dodržuje 

tradice stavění „Máje“ a májek pro svo-
bodná děvčata. Dříve byly tyto „májky“ 

Moc děkujeme mamince Péti, paní 
Novákové, která nám dělala průvod-
kyni a akci pro nás připravila.

Maminky ve škole tvořily
Děti z mateřské školy pozvaly své 

maminky do školky na úterní odpo-
ledne (6.května). Několika písničkami a 
říkankami děti maminkám připomněly 
jejich svátek a pak už mohlo začít 
společné tvoření drobného dárečku. 
Do stříhání a lepení se pustili všichni 
s nadšením. Všem se dařilo a vlastno-
ručně vyrobená papírová kytička nikdy 
neuvadne.

Tvořilo se i v základní škole. Ve 
středu 7.5.odpoledne se do perálecké 
školy začaly scházet maminky, babičky 
i tetičky, aby zde na pozvání svých dětí 
oslavily Svátek matek. Kytička uvitá 
z básniček, písniček, tanečků a drob-
ného pohoštění maminky opravdu 
potěšila. Všechny pozvané čekal 
kromě batikování triček také tajný 
úkol v podobě skládání básně na daná 
témata. 

Trochu netradičně jsme prožili 
odpoledne ve škole a těšíme se na další 
setkání.

Učitelky, školáčci a školáci  Perálec

ve všech okolních vesnicích a svobodní 
chlapci je všemožně zabezpečovali  a hlí-
dali po celý květen.Skácení  máje bylo 
pro ně potupou,kterou se snažili oplatit.
Do kmenů májek se zatloukaly hřebíky a 
železa ,které měly zabránit podříznutí.

 Letos nám někdo „Máj“ na návsi pod-
řízl.

V žádné z okolních vesnic se už tato 
pěkná tradice  nedrží,proto nás tento čin 
velmi nemile překvapil.Tady totiž nejde o 
tradici,protože my nemáme komu oplatit.
Jedná se tedy spíš o vandalizmus .

Za kulturní komisi Eva Roženská
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DATANET Computers, s. r. o., 

www.idatanet.eu, info@idatanet.eu, 

tel.: 469 321 956

SKUTEÈ TEL: 469 350 930

SKUTEÈ, Po-Pá 9 00-12 00, 13 30-17 00

LAST MINUTE - WWW.JOLANATOUR.CZ
STÁLE AKTUALIZOVANÁ NABÍDKA VŠECH 

ÈESKÝCH CESTOVNÍCH KANCELÁØÍ 

INVIA, ZÁJEZDY CZ, NET TRAVEL
PODROBNÉ INFORMACE A OBJEDNÁVÁNÍ ZÁJEZDÙ 

PARTNERSKÝCH INTERNETOVÝCH SPOLEÈNOSTÍ 

LETECKY Z  PARDUBIC
Nabídka všech cestovních kanceláøí s odlety z 

Pardubic - DESTINACE: KRÉTA, RHODOS, 
TURECKO,BULHARSKO, EGYPT, TUNIS A DJERBA

PORADÍME VÁM S VÝBÌREM NEJOBLÍBENÌJŠÍCH 
DESTINACÍ ZA NEJLEPŠÍ CENY

PORADÍME VÁM CESTOVNÍ KANCELÁØE, KTERÉ 
MAJÍ DÌTI ZCELA ZDARMA NA CELOU SEZONU

KEMPOVÉ PROGRAMY
Komplexní nabídka stanových pobytù v Chorvatsku, 

Italii, Španìlsku a Øecku

HOTELY, PENZIONY, CHATY, CHALUPY V ÈR A SR
pobyty relaxaèní, lázeòské, u termálních koupališ

Prodám zděnou chatu v Martinicích 
3+podkroví kombince s dřevem, zděná 
garáž, dílna, skleník, vodovo, teplá voda, 
splachovací WC, zahrada. Možno i 
ktrvalému bydlení, velmi pěkná. 

Martinice č. 4, tf: 603735306

www.idatanet.eu
www.idatanet.eu

www.idatanet.eu
www.iidatanet.eueu

Všechny ceny jsou uvedeny s DPH. Ceny platí do 30.6. 2008.

Dejte svým dětem odměnu za vysvědčení.
Všechny hry pouze v červnu se slevou.

Výběr z více než 1000 titulů her pro PC, PS2 a XBOX360 najdete na 
http://obchod.idatanet.eu

249,-
199,-

199,-
149,-

299,-
249,-

DIPRO, výrobní družstvo invalidù v 
Proseèi  u  Skutèe

pøijme zamìstnance  na tato pracovní místa:

VEDOUCÍ VÝROBNÍHO   ÚSEKU
VEDOUCÍ VÝROBNÍHO   STØEDISKA
PRACOVNÍK V LAKOVNÌ – STØÍKÁNÍ A
MÁÈENÍ VÝROBKU
OBSLUHA   CNC   OBRÁBÌCÍHO   CENTRA
SEØIZOVAÈ  DØEVOOBRÁBÌCÍCH
STROJÙ
JEØÁBNÍK

Tato pracovní místa jsou vhodná i  pro obèany se 
zdravotním postižením.

Bližší informace budou podány na adrese:
DIPRO, výrobní družstvo invalidù
tel. è. 469 321 191-4,  fax è. 469 321 168
539 44  Proseè u Skutèe 149
e-mail:dipro@dipro-prosec.cz
kontakt: p. Zanina Milan, p. Macháèková Stanislava


